
 

Monitoring rozwoju miast - Polska (ZMP) i Norwegia (Norweski Związek Władz Lokalnych i 
Regionalnych - KS) 

Seminarium 

Poniedziałek 27 czerwca godz. 15.30 – 16.30 

STOISKO ZMP / KS 

Cel seminarium – prezentacja dla uczestników polskich i zagranicznych gości WUF doświadczeń ZMP i 
KS w budowaniu narzędzi monitorowania rozwoju miast – w wymiarze społeczno-gospodarczym, 
środowiskowym i finansowym, z uwzględnieniem parametrów dostarczanych usług publicznych. 

ZMP oraz KS odrębnie rozwijają od roku 2000 własne systemy monitorowania – dostępne publicznie 
on-line. ZMP prowadził System Analiz Samorządowych, który od roku 2020 – w ramach programu 
Rozwój Lokalny finansowanego z MF EOG, którego operatorem jest MFiPR – przekształcił się w 
Monitor Rozwoju Lokalnego (będzie zaprezentowany w I części seminarium - https://monitorrozwoju.pl/ ), 
zaś KS rozwija we współpracy z Norweskim Urzędem Statystycznym – „Samorządowo-rządowy 
system monitoringu” (KOSTRA) (będzie zaprezentowany w II części seminarium - 
https://www.ssb.no/en/offentlig-sektor/kostra ). Oba systemy wspomagają diagnozę stanu rozwoju 
JST (lub dostarczanych usług), pozwalają oprzeć planowanie strategiczne i operacyjne na faktach, a 
nie opiniach. Jednocześnie umożliwiają pracownikom i władzom samorządowym, przedstawicielom 
administracji rządowej oraz środowiskom naukowym i obywatelom na dostęp do tych samych 
sprawdzonych danych, co tworzy warunki do bardziej rzetelnej dyskusje publicznej na tematy 
planowania polityki rozwoju i jej efektów.  

Moderacja seminarium: Ryszard Grobelny, doradca strategiczny ZMP 

Program: 

15.30 – 15.35 Wprowadzenie – Andrzej Porawski Dyr. Biura ZMP i Elita Cakule – Kierownik wydziału 
współpracy międzynarodowej w KS, reprezentant Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej 

15.35 – 15.45 Prezentacja Monitora Rozwoju Lokalnego – Janusz Szewczuk, doradca strategiczny ZMP 

15.45 – 16.00 Opinie przedstawicieli JST nt. użyteczności MRL  

16.00 – 16.20 Prezentacja systemu KOSTRA – Sigmund Engdal, ekspert KS 

16.20 – 16.30 Dyskusja z udziałem uczestników seminarium: pytania i odpowiedzi. 

 


